

Vantaa-Seuran jäsenkirje 9/2023

3.11.2023

Lämpöä pimeneviin iltoihin, Vantaa-Seuran jäsen!

Illat pimenevät ja kynttilöitä sytytellään, mutta kokonaan ei kannata käpertyä kotisohvalle, sillä Vantaa-Seuran syksy on toiminnantäyteinen marraskuussakin. Vantaa-Seuran vuosikirja Helsingin pitäjä – Vantaa 2024 on tulossa painosta ja joulukuussa järjestetään syyskokous sekä vuosikirjan julkistilaisuus. Seuraava jäsenkirje tulee jo pian, siinä lisää vuosikirjasta ja syyskokouksesta.

Jäsenkirjeen asiat

1. Tikkurilan Kekri tuo valoa syksyyn
2. Övre Nybackassa historialliset tanssit, perheaamuja ja käsityöilta
3. Svenska veckan – Urbergets berättelser
4. Etäluento lapsuuden arkeologiasta
5. Övre Nybackan joulumarkkinat 25.11. – tule vapaaehtoiseksi!
6. Upeasti kuvitettu kirja Vantaan esihistoriasta ilmestynyt

1. Tikkurilan Kekri tuo valoa syksyyn

Tikkurilan kekrijuhlaa vietetään perjantaina 3. ja lauantaina 4. marraskuuta. Vantaa-Seura on mukana ja Kotiseututalo Påkaksessa tapahtuu perjantaina 3.11.:

Klo 16-18 avoimet ovet alakerran juhlatiloissa ja yläkerrassa Vantaa-Seuran kirjavarastossa. Tule tekemään löytöjä!

Klo 16.30 Taikurin show Påkaksessa

Klo 17 ja 18.30 Taikatulet-esitys Påkaksen pellolla

Klo 18 Kuninkaan historiakävely, lähtö Påkaksen edestä

Klo 17-20 ponijelua Påkaksen pellolla (maksullinen)

Kaikille Påkaksen yläkertaan kavunneille lahjoitetaan historiakirja. Lue Kekrin koko ohjelma täältä: <https://tapahtumat.vantaa.fi/fi->

[Fl/page/6537d67cf666c02de0de260f?count=24&sort=creationDate&reverse=true](https://tapahtumat.vantaa.fi/fi-Fl/page/6537d67cf666c02de0de260f?count=24&sort=creationDate&reverse=true)

Kotiseututalo Påkas sijaitsee osoitteessa Vanha Kuninkaalantie 2. Tervetuloa!

2. Övre Nybackassa historialliset tanssit, perheaamuja ja käsityöilta

Tervetuloa tutustumaan 1700-luvun seuratansseihin!

Övre Nybackassa järjestetään sunnuntaina 5. marraskuuta kello 12–13.30 avoimet tanssiharjoitukset yhteistyössä Société Helsingin kanssa. Tanssiharjoituksissa pääset tutustumaan työpajatyypillisesti historiallisiin tansseihin. Tanssit musiikkeineen on rekonstruoitu alkuperäisistä kirjallisista lähteistä 1700-luvun Ranskasta, Englannista ja Ruotsista. Sosiaalinen tanssi on erinomainen keino kurkistaa menneiden aikojen säätyläiselämään.

Tanssia opettaa Petri Myllynen (YTM, AmO). Petri on monipuolinen esiintyjä ja kouluttaja, jonka toimintakenttään kuuluu myös historianelävöittäminen. Petri on perehtynyt erityisesti länsimaisiin seurataansseihin 1600-luvun lopulta 1800-luvun alkupuolelle.

Aiempaa kokemusta tai omaa paria ei tarvita! Harjoitukseen osallistuminen on maksutonta, ei ennakkoilmoittautumista.

Kestikievarin perheaamut ovat palanneet Övre Nybackaan!

Marras-joulukuussa on Vantaanlaaksossa vielä luvassa kaksi matalan kynnyksen perhetapahtumaa 0–6-vuotiaille yhdessä oman aikuisen kanssa. Tervetuloa siis äidit, isät, mummot, vaarit, kummit ja muut! Perheaamujen ohjelma on ilmaista eikä siihen tarvitse ilmoittautua ennakoon.

Kestikievarin perheaamu: Runoleikkipaja

Pe 10.11. ja pe 1.12. kaksi ryhmää, sekä klo 9.30–10.15 ja klo 10.30–11.15

Vantaan sanataidekoulun Kis-kis kissanpoika -runoleikkipajassa opitaan yhdessä lastenrunoja, joiden aiheena on erilaisia eläimiä. Sopii 0-2 -vuotiaille, joiden mukana on aikuinen. Kesto noin 45 min.

Käsityöillassa tehdään iskunauhoja 15.11.

Lokakuussa pidettiin ensimmäinen käsityöilta ja tutustuttiin värttinällä kehruuseen.

Käsityöillat jatkuvat keskiviikkona 15.11., kun Mari Voipio opastaa iskunauhojen saloihin.

Iskunauhat ovat lankalengeillä palmikoitavia nauhoja, joiden tekemiseen ei tarvita mitään muita apuvälineitä kuin sormet ja lankaa sekä kiinnityspiste. Iskunauhat tunnetaan jo viikinkiajalta ja keskiajan lopulta on iskunauhaohjekirjojakin. Myös Suomessa on tehty iskunauhoja ja iskuhupsua. Ennakko-osaamista ei tarvita, vaan kaikki kiinnostuneet ovat tervetulleita mukaan. Ilmoittautumiset: jenni.sahramaa@vantaaseura.fi.

Övre Nybacka sijaitsee osoitteessa Nybackankuja 4, 01670 Vantaa.

3. Svenska veckan – Urbergets berättelser ja Övre Nybackan avoimet ovet

Keskiviikkona 8.11. klo 17.30–19 Övre Nybackan avoimet ovet ja Svenska veckan-luento “Urbergets berättelser”.

Talon avoimet ovet kello 17.30–18, jonka jälkeen kuullaan Svenska veckan luento ruotsiksi. Myös suomenkieliset ovat lämpimästi tervetulleita kuulolle!

Under sin föreläsning berättar Andreas Koivisto om sin nya bok Urbergets berättelser, som han gjort tillsammans med konstnären Tom Björklund. I boken berättar Urberget om allt som

det sett ända från istiden till våra dagar. Runt Urberget har det rört sig otaliga människogenerationer och djur som sedan länge är utdöda.

Urberget kallas nu för tiden Stenkullaberget och ligger nära Dickursby i Vanda. Andreas har grubblat över områdets historia i hela sitt liv, ända sedan hans morfar skickade ut 9-åriga Andreas på åkern för att leta efter stenålders krukskärvor. Sedan dess har man gjort många arkeologiska utgrävningar runt berget. Boken är rikligt illustrerad med Toms otroligt detaljerade och vackra målningar, som är så nära fotografier från forntiden man kan komma.

4. Etäluento lapsuuden arkeologiasta

Lasten historian tutkimus on pitkään jäänyt vähälle huomiolle, vaikka lapsilla on menneisydessä ollut merkittävä rooli. Maanantaina 20.11. klo 18–19 arkeologi, väitöskirjatutkija ja Vantaa-Seuran kulttuurituottaja Jenni Sahramaa kertoo etäluennollaan lapsuuden arkeologiasta sekä menneisyyden lasten elämästä ja kuolemasta eri aikakausina.

Luento on kaikille avoin eikä sille tarvitse ilmoittautua ennakoon. Luento pidetään Microsoft Teamsissa. Seuraa nettisivujamme, osallistumislinkki lisätään Vantaa-Seuran nettisivujen tapahtumiin: <https://vantaaseura.fi/tapahtumat/vantaan-historian-etaluento-lapsuuden-arkeologiaa/>

5. Övre Nybackan joulumarkkinat 25.11.– tule vapaaehtoiseksi!

Joulun odotus on hyvä aloittaa Övre Nybackan tunnelmallisilta joulumarkkinoilta lauantaina **25.11.2023 klo 11–15!**

200-vuotiaan kestikievarin tunnelmallinen talo sekä pihamaa täyttyvät käsityöläisten ja pientuottajien myyntipöydistä. Valikoimissa on uniikkeja lahjoja pukinkonttiin. Vantaa-Seuran pop up-kahviosta saa pikkurahalla kahvia, teetä, glögiä ja joulutorttuja.

Kievarissa on lasten askartelupiste, kasvomaalausta kello 12–14 ja tapahtumassa voi tavata myös vanhanajan joulupukin ja muorin! Ulkona järjestetään talon historiasta ja alueen vanhoista jouluperinteistä kertova opastus kello 14.00. Lähtö päätalon edestä.

Joulumarkkinoille kaivataan myös muutamia vapaaehtoisia. Apukäsille olisi tarvetta torttujen leipomisessa, kahviossa ja kirjamyyntipisteellä. Myös ennakkojärjestelyihin ja loppusiivoukseen voi mieluusti tulla auttamaan. Ilmoittaudu mukaan Riinalle, riina.koivisto@vantaaseura.fi.

6. Upeasti kuvitettu kirja Vantaan esihistoriasta ilmestynyt

Ikikallion tarinoita / Urbergets berättelser on kiehtova tarinallinen ja komeasti kuvitettu lasten tietokirja Suomen esihistoriasta nykyaikaan. Sivuilla seikkailevat jääkautta edeltäneellä kukoistuskaudellaan niin mammutit kuin myös ihminen varhaisimmasta, kivikaudenaikaisesta versiostaan pronssi- ja rautakauden kautta nykyiseen Homo Sapiensiin. Kirja on kaksikielinen ja sopii kaikenikäisille!

Ikikallion tarinoita / Urbergets berättelser är en fascinerande berättelse och ståtligt illustrerad faktabok som sträcker sig från Finlands förhistoria fram till nutid. På bokens sidor träffar vi först istidens mammutar och tidiga människor från stenåldern. Boken tar oss sedan via brons- och järnåldern fram till dagens Homo Sapiens. Boken är tvåspråkig och passar alla åldrar!

Kirjan kuvittaja Tom Björklund on kansainvälisesti arvostettu kuvataiteilija, jonka maalauksia on käytetty museoiden näyttelyissä Suomessa ja ulkomailla. Hänen töitään on julkaistu monien ihmisen esihistoriaa käsittelevien tieteellisten artikkeleiden yhteydessä maailmanlaajuisesti. Kirjan kirjoittaja Andreas Koivisto on arkeologi. Hän työskentelee Vantaan kaupunginmuseossa ja on Vantaa-Seuran puheenjohtaja. *Ikikallion tarinoita* on hänen toinen tietokirjansa lapsille.

Kirja on myynnissä Vantaa-Seuran tapahtumissa hintaan 30 euroa.

Kaunista syksyä, tervetuloa tapahtumiin!

Terveisin,
Riina, Jenni ja Pia

Riina Koivisto, toiminnanjohtaja riina.koivisto@vantaaseura.fi, puh. 050 443 4040

Jenni Sahramaa, kulttuurituottaja jenni.sahramaa@vantaaseura.fi, puh. 050 443 4000

Pia Gerbaulet, kulttuurituottaja info@vantaaseura.fi